ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DO 1

CONSELHO MUNICIPAL DAS JUVENTUDES E CONSELHO 2

ADMINISTRATIVO DO FUNDO MUNICIPAL DAS JUVENTUDES DE 3

SURUBIM/PE. Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro 4

(22/04/2024) na Secretaria Municipal de Juventude e Esportes, situada na Rua 5

Cônego Benigno Lira, S/N, Centro, no município de Surubim/PE, às dezenove 6

horas (19:00h), reuniram-se em modalidade híbrida os conselheiros titulares e 7

suplentes, ao qual assinam abaixo, com o fim de escolher a nova composição 8

da Mesa Diretora do Conselho Municipal das Juventudes (CMJ) e do Conselho 9

Administrativo do Fundo Municipal das Juventudes (FUMJUV), pelo período de 10

um ano, contado a partir da data de hoje. Dando início aos trabalhos, o Sr. 11

José Aniervson Souza dos Santos, conselheiro e Secretário de Juventudes e 12

Esportes de Surubim, eleito pelos conselheiros presentes para secretariar a 13

reunião e presidir o processo eleitoral, inicia o diálogo saudando a todos e 14

explicando como se daria o processo para escolha da nova diretoria. O mesmo 15

fez uso das Leis Municipais N° 220/2020 e Nº 221/2020 para explicar como o 16

processo eleitoral deveria acontecer. Na sequência, o secretário, Sr. José 17

Aniervson Souza dos Santos, leu os nomes da chapa única, candidatos a 18

gestão 2024-2025 da Mesa Diretora do CMJ e do Conselho Administrativo do 19

FUMJUV. Ao final da leitura dos nomes dos candidatos foi pedido que os 20

conselheiros titulares se manifestassem contra ou a favor da chapa inscrita e 21

verificou-se que, por unanimidade, a chapa inscrita foi eleita. Em seguida o 22

presidente da eleição proclama eleitos e empossa os seguintes nomes para a 23

Mesa Diretora do CMJ: como Presidente, o Sr. Glaydson Jhonnys Queiroz 24

Xavier, Brasileiro, solteiro, estudante, portador do RG: 8.997.506 SDS/PE, 25

CPF: 132.558.174-71, residente na Rua Manoel Alves de Almeida, 60, Centro, 26

Surubim/PE, CEP 55.750-000; como Secretário,O Sr. Diego Feliciano da Silva, 27

brasileiro, solteiro, atendente de farmácia, portador do RG nº 6.873.660 28

SDS/PE, CPF/MF 075.338.664-01, residente na Rua Madre Alice dos Anjos, 29

92, Bairro São Sebastião, Surubim/PE, CEP 55.750-000 e como Tesoureira, a 30

Sra. Amanda Roberta Souza da Silva Barbosa, Brasileira, casada, Assistente 31

Social, portadora do RG nº 6.842.946 SDS/PE, CPF/MF 057.559.374-19, 32

residente na Rua Minervina Maria da Conceição, 14, Bairro São José, 33

Surubim/PE, CEP 55.750-000. Em seguida, o presidente da eleição proclama 34

eleitos e empossa os seguintes nomes para o Conselho Administrativo do 35

FUMJUV: O Sra. Jéssica Novaes da Silva, portadora do RG: 8.624.154 36

SDS/PE, CPF: 058.970.884-89, residente na Rua Alcides Gonçalves Guerra, 37

311, São Sebastião, Surubim/PE, CEP 55.750-000; o Sr. José Gilberto de 38

Souza Filho, brasileiro, solteiro,Pedagogo,portador do RG: 7.637.105 SDS/PE, 39

CPF/MF: 112.666.704-83, residente na Rua Marcelino Champagnat, 285, 40

Bairro São Sebastião, Surubim/PE, CEP: 55750-000 e, o Sr. André Vinícius da 41

Silva Chaves, brasileiro, solteiro, Produtor Cultural, portador do RG 9.419.052 42

SDS/PE, CPF/MF: 104.152.584-21, residente na Rua Manoel Lourenço, 225, 43

centro, Surubim/PE, CEP: 55750-000. O secretário Aniervson Santos deu por 44

encerrado a eleição, e em seguida o novo presidente eleito e empossado, 45

Glaydson Queiroz, agradeceu ao trabalho desenvolvido pela antiga mesa 46

diretora, depois agradeceu a todos pela participação na reunião e pela escolha 47

de seu nome e de sua equipe. Em seguida, o presidente encerra a reunião 48

pedindo que seja redigido a presente ata, após os quais, foi a mesma lida e 49

aprovada pelos presentes, como boa e verdadeira razão pela qual, eu, Diego 50

Feliciano da Silva, secretário do CMJ, juntamente com o presidente da reunião 51

e demais conselheiros subscrevo a presente ata, assino. Surubim, 22 de abril 52

de 2024. 53

_____________________________________________________________________________ 54

_____________________________________________________________________________ 55

_____________________________________________________________________________ 56

_____________________________________________________________________________ 57

_____________________________________________________________________________ 58

_____________________________________________________________________________ 59

_____________________________________________________________________________ 60

_____________________________________________________________________________ 61

_____________________________________________________________________________ 62